
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N. 3 - NARDO
(PROVINCIA DI LECCE)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE

N. 3 DEL 29.01.2013

OGGETTO: Approvazione riprogram m azione finanziaria Piano Sociale di Zona - Annualità 2013.

L'anno duemilatredici addì ventinove del mese di gennaio alle ore 09,30 presso l'Area Funzionale 3A del Comune
di Nardo sita in Piazza S. Pietro, a seguito di formale convocazione scritta (prot. n. 2562 del 23.01.2013), si è riunito
il Coordinamento Istituzionale dell'Ambito Territoriale n. 3 di Nardo, nelle persone dei Sigg.;

n.

1

2

3

4

5

6

COMUNE

Comune di NARDO

Comune di COPERTINO

Comune di CALATONE

Comune di LEVERANO

Comune di P. CESAREO

Comune di SECÙ

NOMINATIVO

FRACELLA Giuseppe
(Assessore Piano Sociale di
Zona)

CALÒ Maria Giovanna
(Assessore Delegato)

CAMPA Annamaria
(Assessore Delegato)

CHIRIVÌ Maria
(Assessore Delegato)

GAZZELLA Paola
(Assessore Delegato)

BONGIORNO Concertina
(Assessore Delegato)

QUALIFICA

Presidente

Componente

Componente

Componente

Componente

Componente

Presenti

X

X

X

X

X

X

Assenti

Sono, altresì, presenti, in rappresentanza dell'ASL, il Direttore del Distretto Socio Sanitario ASL Le di Nardo, dott.
Umberto Caracciolo., la dott.ssa Anna Raho - Dirigente Servizio Riabilitativo Distretto di Nardo e la dott.ssa Anna
Maria De Benedittis in qualità di Responsabile Ufficio di Piano.
Risulta assente, così come comunicato con nota prot. 4897 del 29.01.2013, il rappresentante della Provincia di Lecce
causa contemporanei convocazioni del Coordinamento Istituzionale di Lecce e di Casarano.
Assiste alla seduta in qualità di segretario il Dott. Maurizio Fonte.
Il Presidente, constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento di cui
all'O.d.G..

IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE

SENTITA la relazione del Presidente del Coordinamento Istituzionale, Sig. Giuseppe Fracella;

VISTO l'Atto Dirigenziale n. 578 del 07.12.2012 a firma del Dirigente del Servizio Programmazi
Integrazione Sociosanitaria della Regione Puglia dott.ssa Anna Maria Candela avente ad oggetto "L.R, n. 19,
comma 1 - Del. G.R. n. 1875 del 13.10.2009 "Approvazione del Piano Regionale Politiche Sociali 2009-20



G.R. n. 2155 del 23.10.20.12 -Approvazione Linee guida per l'aggiornamento dei Piani Sociali di-Zona 2010-2013" conii
quale si forniscono agli Ambiti Territoriali i necessari indirizzi per l'aggiornamento della rispettiva programmazione
sociale in relazione alle risorse aggiuntive assegnate ai medesimi a valere su FNPS 2010-2011, FGSA 2010-2011-2012,
FNA 2010, quota riserva FNPS 2006-2009 ex premialità e risorse straordinarie per interventi indifferibili;

VISTO il p.to 5) delle "Linee guida per l'aggiornamento dei Piani Sociali di Zona 2010-2013 (D.G.R. n. 2155/2012)" il
quale prevede che l'aggiomamento della programmazione finanziaria sia perfezionato utilizzando i medesimi prospetti
AMB e COM già approvati con il Piano Regionale Politiche Sociali;

VISTE le schede per il monitoraggio finanziario dei servizi a valenza di Ambito (AMB) e comunali (COM), così come
debitamente predisposte dall'Ufficio di Piano e sottoscritte dal Responsabile dell'Ufficio di Piano e dal Responsabile del
Settore Finanziario del Comune di Nardo - Comune Capofila;

CONSIDERATO che la suddetta documentazione dovrà essere trasmessa ai competenti uffici regionali entro il termine
del31.01.2013;

RITENUTO, pertanto, dover procedere all'approvazione della riprogrammazione finanziaria del Piano Sociale di Zona
per l'annualità 2013;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 TUEL;

VISTO la Legge Quadro n. 328/2000;

VISTO la Legge Regionale n. 19/2006;

VISTO il Regolamento Regionale n. 4/2007;

VISTO lo Statuto Comunale;
A voti unanimi e favorevoli espressi ai sensi di legge;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto,

1. DI APPROVARE l'aggiornamento della riprogrammazione finanziaria 2013 che comprende la seguente
documentazione allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale:

" Scheda AMB 1: prospetto descrittivo dei servizi a valenza di Ambito;
• Scheda AMB 2: quadro finanziario dei servizi a valenza di Ambito;
" Scheda COM 1: prospetto descrittivo dei servizi a valenza comunale;
• Scheda COM 2: quadro finanziario dei servizi a valenza comunale.

.s

2. DI DARE MANDATO al Responsabile dell'Ufficio di Piano di provvedere alla trasmissione della presente
unitamente alla documentazione richiesta nei modi e nelle forme indicate con A.D. n. 587 del 07.12.2012.

3. DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile.

(Dotti ;NTE)
namento Istituzionale

Issore al Piail) Sociale di Zona
Nardo f Comune/^pofila

A)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. N. &•' O ? fi 9

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Messo

Comunale, certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata

all'Albo Pretorio il giorno jd.. Od.. ̂-<Qx,3 e vi rimarrà per 15 giorni

consecutivi,

Dal-Ia sede Municipale,

ILE


